Ffacta carta hereditaria sive donacionis notum diem V feriam, 
quod est III kalendas iulii, epacta XI, concurrentes VII, luna XXII, 
indictione XV, regnante Lodovico rege in anno suo Xmo, eodem 
comes Ermengaudus in Balagario et in Urgellum. 

Ego igitur supradictus comes Ermengaudus, qui hanc cartam 
scribere iussi et legentem audivi, manibus meis sig+num infixi.10 
Ego vicecomes Geraldus similiter ad confirmandam hanc cartam 
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sig+num infigi. Ego episcopus Oto in hanc carta sig+num confir-
macionis ingeci.

Sig+num Arnaldi Berengarii. Sig+num Petri Berengarii. Ar-
naldus Berengarius testis. Berengarius Arnaldus testis. Raymundus 
Arnaldus testis.11

1. B comença: Exemplum sumptum octavo idus madii, anno Domini millesimo 
trescentesimo octavodecimo [...].  2. Il·legible a causa de l’esquinçament del pergamí, 
que afecta la segona meitat de les tres primeres línies del text.  3. Il·legible per la 
mateixa raó.  4. Manca.  5. Al marge esquerre, amb lletra del segle XVIII: [...] 
Ermengaudus dic[...] de Castella.  6. En lloc de sorte de Velasco.  7. Ite escrit 
a sobre d’una raspadura.  8. tercia escrit a sobre d’una raspadura.  9. cartam al 
text.  10. Al marge esquerre, amb lletra del segle XVIII: Christi M C XIXº. [...] M C 
XVII.  11. Al marge esquerre, amb lletra del segle XVIII: [Armari ...] Sicília y Castella. 
B acaba: Sig+num Mathei de Murello, tenentis locum baiuli in Balagerio pro domino 
comite, qui viso originali a quo hoc exemplum fideliter sumptum est, non cancellato, 
non abolito nec in aliqua sui parte viciato, huic exemplo inde sumpto nostra licencia 
et mandato et nobis presente cum suo originali fideliter comprobato, auctoritatem 
nostram et decretum impendimus et prestamus ut robur perpetue firmitatis obtineat 
en [ut] tanquam suo originali, in iudicio et extra, fides plenaria habeatur. Sig+num 
Iacobi de Berga, Sig+num Bartolomei Spigol, Sig+num Borracii de Sali[...], habitatorum 
Balagarii, testium firmamenti Mathei de Murello, qui viderunt et audiverunt presens 
exemplum cum originali suo fideliter et veraciter comprobari. Sig(senyal)num mei 
Iacobi Rabacie, publici notarii Balagarii, qui huic exemplo cum autentico fideliter 
comprobato me pro teste subscribo. Ego Bartolomeus Leoder, scriptor curiarum 
Balagarii auctoritate Guilelmi Fferrarii, notarii earundem pro domino comite, qui huic 
exemplo cum autentico fideliter comprobato me presente subscribo et meum sig(senyal)
num feci. Sig(senyal)num mei Bernardi Rabacie, notarii publici auctoritate regia per 
totam terram et dominacionem domini regis Aragonum, qui presenti exemplo cum suo 
originali fideliter examinato testis subscribo. Ego Arnaldus Rabacie, publicus notarius 
in scribania officialatus dechanatus Urgelli pro Guyalmoneto Rabacie, notario eiusdem 
pro domino Urgellensi episcopo, qui huic exemplo cum autentico fideliter comprobato 
me pro teste subscribo et hoc sig(senyal)num feci. Ergo Raymundus de Nargo hoc 
exemplum scripsi ex vero originali suo sumptum, non cancellato, non abolito nec 
aliqua sui parte viciato, quod fideliter comprobavi cum suo originali, de licencia et 
mandato dicti honorabilis Mathei de Murello, locum tenentis baiuli, ipso presente et isti 
exemplo auctoritatem suam prestante et impendente ut supra mea littera notat, ac etiam 
eodem locum tenente baiuli predicti in mea manu firmante octavo idus madii, anno 
Domini millesimo CCCº octavodecimo coram testibus antescriptis et meum sig(senyal)
num apposiu cum rescripto in XIIª linea ubi dicitur «Ite» et rescripto etiam in XIIIª 
ubi dicitur «Terciam». Sig+num Mir Arnaldi de Gerunda, publici notarii Balagarii, qui 
hoc exemplum scribi feci.